
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) DEL D. LGS. 31
MARZO 2023 N. 36 PER LA FORNITURA DI CRIOSONDE DEDICATE A STRUMENTO DI
PROPRIETA` OCCORRENTI ALLA S.S. PNEUMOLOGIA INTERVENTISTICA. CIG
B7122E2EF2. (SPESA PRESUNTA € 24.900,00 OLTRE IVA DI LEGGE AL 22%).

Francesca Braschi

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Vella Eleonora

03/06/2025

03/06/2025

0000731 del 29/05/2025

57f2956815e213ad11d61df029b3f69ff45b1dfa92c226ce1d127db175549413

http://www.ospedale.al.it/
mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it


 

   

 

Mod. 005-03/P27 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. B) 

DEL D. LGS. 31 MARZO 2023 N. 36 PER LA FORNITURA DI CRIOSONDE DEDICATE A 

STRUMENTO DI PROPRIETA` OCCORRENTI ALLA S.S. PNEUMOLOGIA 

INTERVENTISTICA. CIG B7122E2EF2. (SPESA PRESUNTA € 24.900,00 OLTRE IVA DI 

LEGGE AL 22%). 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                    Francesca Braschi 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti e la Procedura Aziendale P27 di 

“Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTO il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all’art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 

24.11.2023; 

PREMESSO che: 

- con comunicazione da parte della S.S. Ingegneria Clinica, conservata agli atti della Struttura, 

risulta essere ancora in dotazione presso la SS. Pneumologia interventistica di questa Azienda 

Ospedaliera, lo strumento di criochirurgia di produzione di Erbe Elektromedizin Gmbh, 

modello ERBECRYO 2, n° di inventario 73408; 

- in ragione delle caratteristiche tecniche, il suddetto generatore di chirurgia risulta compatibile 

con le sole criosonde dello stesso produttore; 

- non esistono sul mercato dispositivi equivalenti a quelli menzionati che siano compatibili con 

l’apparecchiatura di criochirugia, come da dichiarazione di esclusività allegata agli atti; 

DATO ATTO che: 



- alla luce dell’istruttoria svolta l’importo della fornitura risulta inferiore ad € 140.000,00; 

- in ragione dell’importo del presente affidamento, inferiore ad € 140.000,00, per lo stesso non 

sussiste l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi 

di cui all’art. 37 del D.Lgs. n. 36/2023; 

VERIFICATO preliminarmente che non risultano Convenzioni attivate dal Soggetto Aggregatore di 

riferimento, SCR Piemonte SpA e da CONSIP SpA per la fornitura in oggetto e che trattandosi di 

appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 questa Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, 

comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione della 

fornitura in oggetto; 

PRECISATO che la fornitura non rientra nell’ambito di applicazione dei criteri ambientali minimi 

adottati ed in vigore in base al Piano per la sostenibilità ambientale dei consumi del settore della 

pubblica amministrazione; 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che stabilisce che per gli 

affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 

l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, le stazioni appaltanti procedono ad 

affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

RICHIAMATO altresì l’Articolo 3, rubricato Definizioni delle procedure e degli affidamenti 

dell’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 che al comma 1, lettera d) definisce l’affidamento 

diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di 

previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione 

appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 

50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo 

codice”; 

VISTI gli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rispettivamente in tema di 

ecosistema di approvvigionamento digitale (e-procurement) e di piattaforme di approvvigionamento 

digitale; 

CONSIDERATO che la Trattativa diretta si configura come una modalità di negoziazione rivolta ad 

un unico operatore economico e semplificata rispetto alla Richiesta di Offerta, in quanto utilizzabile 

esclusivamente nell’ambito di procedure che non devono necessariamente garantire pluralità di 

partecipazione; 

ATTESO che, in base a quanto sopra esposto, al fine di garantire l’approvvigionamento dei dispositivi 

in oggetto, si è proceduto con richiesta di preventivo alla ditta Polimed S.r.l. (P.IVA 

015564570065/C.F. 01655870028);  

DATO ATTO che a tal fine è stata istruita una Trattativa diretta sul portale Mepa processata con le 

seguenti modalità: 

Tipologia: Trattativa Diretta 



Numero RDO: 5349638 

Nome RDO: Richiesta di offerta tramite Mepa per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lettera b), del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, di criosonde dedicate a strumento di proprietà 

occorrenti alla SS. Pneumologia interventistica 

Codice CPV principale: 33190000-8 - Dispositivi e prodotti medici vari 

Numero fornitori invitati: 1  

Numero offerte ricevute: 1 

Numero lotti: 1 

Data apertura: 12/05/2025 

Termine ultimo presentazione offerte: 21/05/2025 

PRESO ATTO che entro il termine ultimo di presentazione delle offerte sopra indicato, è pervenuta 

l’offerta rif. n. off. 146/25 del 19/05/2025 (RDO Mepa 5349638), formulata dall’operatore economico 

Polimed S.r.l., con sede legale in Via dei Mille n. 7, 15025 Morano sul Po (AL), P.IVA 

015564570065/C.F. 01655870028 – Tel: 0142/285855 – Fax: 0142/85858 – e-mail: 

info@polimedsrl.it, PEC: info@pec.polimedsrl.com, per l’importo presunto – a fronte delle quantità 

richieste e al netto degli sconti applicati – pari ad € 24.900,00 oltre IVA al 22% per complessivi € 

30.378,00 IVA 22% inclusa, che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale, come di seguito sinteticamente riepilogato: 

 

N. 75 CRIOSONDE PER STRUMENTO DI PRODUZIONE ERBE ELEKTROMEDIZIN GMBH, MODELLO 

ERBECRYO 2 

 

Codice Areas 

Codice 

fornitore 

 

Descrizione 

 

CND 

 

RDM 

 

Fabb. n. 

pezzi 

Prezzo 

unit./pz 

IVA 

esclusa 

 

IVA 

 

Prezzo totale Iva 

esclusa 

 

 

 

 

376749 

 

 

 

 

20402-401 

CRIOSONDA, 

flex Monouso 

1,1 L.1150 con 

guaina (per 

broncoscopi 

Olympus, 

Pentax, Fuji) 

Conf. 5 pz  

Classe IIb 

 

 

 

 

Z120102 

 

 

 

 

1777966 

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

360,00 € 

 

 

 

 

22% 

 

 

 

 

9.000,00 € 

 

 

376751 

 

 

20402-410 

CRIOSONDA, 

flex Monouso 

1,7 mm 

L.1150 

Conf. 5 pz  

Classe IIb 

 

 

Z120102 

 

 

1778006 

 

 

25 

 

 

318,00 € 

 

 

22% 

 

 

7.950,00 € 

  CRIOSONDA,       



376752 20402-411 flex Monouso 

1,7 mm 

L.1150 

Conf. 5 pz  

Classe IIb 

Z120102 1777979 25 318,00 € 22% 7.950,00 € 

TOTALE FORNITURA SU 36 MESI € 24.900,00 

 

 

DATO ATTO che l’offerta risulta adeguata e conveniente rispetto alle finalità perseguite da questa 

stazione appaltante ed accertata altresì la regolarità ed esaustività della ulteriore documentazione 

amministrativa e tecnica presentata tramite piattaforma;  

CONSIDERATO, con riferimento al principio di rotazione che l’operatore economico interpellato è il 

fornitore uscente e precisato tuttavia che l’art. 49 del D.Lgs. 36/2023 rubricato “Principio di rotazione 

degli affidamenti” al comma 4 prevede: “In casi motivati con riferimento alla struttura del mercato e 

alla effettiva assenza di alternative, (previa verifica dell'accurata esecuzione del precedente contratto) 

nonché della qualità della prestazione resa, il contraente uscente può essere reinvitato o essere 

individuato quale affidatario diretto”; 

EVIDENZIATO che nel caso di specie, in deroga al principio di rotazione, è stato interpellato 

l’operatore economico uscente in ragione della configurazione del mercato  trattandosi di fornitura di 

materiale di consumo esclusivamente compatibile con il generatore per criochirurgia Erbecryo 2 già di 

proprietà dell’Azienda Ospedaliera e della effettiva assenza di alternative, vista la dichiarazione di 

esclusività allegata, nonché dell’accurata esecuzione del previgente contratto attestata dal Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto; 

INDIVIDUATO pertanto per le motivazioni sin qui addotte, quale soggetto affidatario della fornitura 

in somministrazione di criosonde per strumento di produzione Erbe Elektromedizin Gmbh, modello 

ERBECRYO 2 per n. 36 mesi e comunque fino ad esaurimento dell’importo contrattuale, l’operatore 

economico POLIMED S.R.L., con sede legale in Via dei Mille n. 7, 15025 Morano sul Po (AL), 

P.IVA 015564570065/C.F. 01655870028 – Tel: 0142/285855 – Fax: 0142/85858 – e-mail: 

info@polimedsrl.it, PEC: info@pec.polimedsrl.com; 

DATO ATTO che: 

- alla procedura in esame è stato attribuito il CIG B7122E2EF2, da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 

136; 

- trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, l’operatore economico ha 

attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di 

partecipazione e di qualificazione richiesti questa stazione questa Azienda effettuerà il 

controllo dell’autocertificazione ai sensi dell’art.8 del  Regolamento per l’acquisizione di beni 

e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 

2023 n. 36 e qualora ad esito della verifica non sia confermato il possesso dei requisiti 



generali o speciali dichiarati, procederà alla risoluzione del contratto, all’escussione della 

eventuale garanzia definitiva, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore 

economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione 

appaltante per un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento; 

- ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D. Lgs 36/2023, i termini dilatatori previsti 

dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei 

contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 

36/2023, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito 

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito 

certificato; 

EVIDENZIATO inoltre, per quanto concerne l’applicazione dell'art. 26 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., 

che al contratto di mera fornitura, oggetto del presente atto non si applica, ai sensi dell’art. 26, comma 

3 bis, del Decreto stesso, l’obbligo di elaborazione del documento unico di valutazione dei rischi da 

interferenze e che, per quanto riguarda l’assolvimento degli ulteriori obblighi si rimanda al Documento 

di coordinamento per la salute e la sicurezza delle attività di mera fornitura svolte da terzi presso 

l’Azienda Ospedaliera, che verrà notificato in fase di stipula all’operatore economico affidatario; 

RITENUTA motivata in considerazione della natura della fornitura che si affida con il presente atto 

destinato ad attività sanitaria, l’individuazione, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, 

dell’Ing. Gianluca Marocco, Dirigente Responsabile della S.S. Ingegneria Clinica quale Direttore 

dell’esecuzione del contratto; 

DATO ATTO che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante ad € 

24.900,00 oltre € 5.478,00 IVA 22% per complessivi € 30.378,00 IVA 22% inclusa, viene così 

suddiviso: 

€ 5.906,81 IVA al 22% inclusa per l’anno in corso (2025 – periodo dal 01.06.25 al 31.12.2025) 

rientrante nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con Delibera n. 295 del 29/05/2025 

avente ad oggetto “Aggiornamento budget provvisorio di spesa anno 2025” e riconducibile al conto 

03.10.01.64 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. Farmacia ospedaliera; 

€ 24.471,07 IVA al 22% inclusa per il periodo successivo (01/01/2026 – 01/06/2028) di cui si terrà 

conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, 

salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni 

delle relative spese, è riconducibile al conto 03.10.01.64 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. 

Farmacia ospedaliera, come segue: 

Anno 2026: € 10.125,96 IVA al 22% inclusa; 

Anno 2027: € 10.125,96 IVA al 22 % inclusa; 

Anno 2028 (periodo dal 01.01.2028 al 01.06.2028): € 4.219,15 IVA al 22 % inclusa; 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 



del D. Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri 

partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

RICHIAMATO l’art.17, comma 2, del D. Lgs n. 36/2023 che dispone che in caso di affidamento 

diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 

della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale e ritenuto di approvare con il presente atto, che assume 

la valenza della decisione di contrarre di cui al citato articolo, l’affidamento diretto alla Ditta Polimed 

S.r.l. della fornitura di criosonde dedicate a strumento di proprietà occorrenti alla S.S. Pneumologia 

interventistica come sopra meglio descritto; 

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di 

assicurare l’approvvigionamento dei dispositivi in esame occorrenti al regolare svolgimento 

dell’attività clinico-sanitaria di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria; 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di disporre con il presente atto, che assume valenza di decisione a contrarre di cui all’art.17, 

comma 2, del D.Lgs n. 36/2023, l’affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) 

del Decreto stesso, della fornitura di criosonde per strumento di produzione Erbe 

Elektromedizin Gmbh, modello ERBECRYO 2, di proprietà occorrenti alla S.S. Pneumologia 

interventistica di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria alla ditta Polimed S.r.l., con sede 

legale in Via dei Mille n. 7, 15025 Morano sul Po (AL), P.IVA 015564570065/C.F. 

01655870028 – Tel: 0142/285855 – Fax: 0142/85858 – e-mail: info@polimedsrl.it, PEC: 

info@pec.polimedsrl.com, alle condizioni economiche di cui all’offerta dell’operatore 

economico rif. n. off. 146/25 del 19/05/2025 (RDO Mepa 5349638), allegata a costituire parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento, per la durata di n. 36 mesi o comunque 

fino ad esaurimento dei quantitativi previsti;  

2. di dare atto che trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, l’operatore 

economico ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei 

requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti; questa Azienda verificherà mediante 

controllo periodico le dichiarazioni rilasciate, ai sensi dell’art. 8 del “Regolamento per 

l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 del Decreto 

Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 24.11.2023 e s.m.i., e 

qualora, ad esito della verifica, non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali 

dichiarati, procederà alla risoluzione del contratto, all’escussione della eventuale garanzia 

definitiva, alla comunicazione all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla 

partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per 

un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall’adozione del provvedimento;  



3. di dare atto che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria verrà 

disposta mediante corrispondenza consistente in apposito scambio di lettera commerciale 

tramite posta elettronica certificata ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. 

Lgs. n. 36/2023; 

4. di dare atto che, per quanto riguarda l’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 26 del D. Lgs. 

n. 81/2008 connessi al contratto di mera fornitura in oggetto, si rimanda al Documento di 

coordinamento per la salute e la sicurezza delle attività di mera fornitura svolte da terzi presso 

l’Azienda Ospedaliero-Universitaria; 

5. di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il CIG B7122E2EF2 da utilizzare ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 

13.08.2010 n. 136; 

6. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante ad 

€ 24.900,00 oltre € 5.478,00 IVA 22% per complessivi € 30.378,00 IVA 22% inclusa, viene 

così suddiviso: 

€ 5.906,81 IVA al 22% inclusa per l’anno in corso (2025 – periodo dal 01.06.25 al 

31.12.2025) rientrante nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con Delibera n. 

295 del 29/05/2025 avente ad oggetto “Aggiornamento budget provvisorio di spesa anno 

2025” e riconducibile al conto 03.10.01.64 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. Farmacia 

ospedaliera; 

€ 24.471,07 IVA al 22% inclusa per il periodo successivo (01/01/2026 – 01/06/2028) di cui si 

terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura 

competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese, è riconducibile al conto 

03.10.01.64 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. Farmacia ospedaliera, come segue: 

Anno 2026: € 10.125,96 IVA al 22% inclusa; 

Anno 2027: € 10.125,96 IVA al 22 % inclusa; 

Anno 2028 (periodo dal 01.01.2028 al 01.06.2028): € 4.219,15 IVA al 22 % inclusa; 

7. di individuare ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, in considerazione della 

natura della fornitura che si affida con il presente atto destinato ad attività sanitaria, l’Ing. 

Gianluca Marocco, Dirigente Responsabile della S.S. Ingegneria Clinica, quale Direttore 

dell’esecuzione del contratto; 

8. di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle 

disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e 

dell’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al 

firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai 

destinatari finali dello stesso; 

9. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013, compresa la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento previsto dall’art. 50, comma 9 del Dlgs 



36/2023, mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, sezione “Amministrazione trasparente”, ed ai sensi degli artt. 23 e 28 del 

D.Lgs. 36/2023;  

10. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art. 134 del D.lgs. n. 267 del 

18.08.2000 stante l’urgenza di garantire l’approvvigionamento dei dispositivi in esame. 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio  



Offerta per la fornitura di CRIOSONDE

Spettabile ASL, siamo lieti di sottoporre alla Vostra attenzione la nostra migliore offerta relativa ai 
seguenti prodotti:

Validità offerta: 36 Mesi

POLIMED s.r.l.

Berutti Aldo Maria

Spettabile 
A.O.S.ANTONIO BIAGIO&C.ARRIGO - 
UFG1CK
V. S.CATERINA DA SIENA  30         

ALIQUOTA IVA esclusa  calcolata secondo normativa di legge 

Dichiariamo che i prodotti offerti sono conformi alle normative vigenti e sono    marchiati Ce   

TEMPI DI CONSEGNA: 20/gg lavorativi   

PAGAMENTO:  ai sensi del D.lgs 192/2012    

Con la speranza che la presente possa godere della Vs. stimata considerazione restiamo in attesa 
di gentile riscontro e  con l'occasione porgiamo i nostri migliori saluti.

Offerta n. 2025/146

Condizioni di Vendita

Vs. Rif. Prot. n. MEPA 5349638

Morano sul Po 19 maggio 2025

POLIMED s.r.l. - Via dei Mille, 7 - 15025 Morano sul Po (AL) - Tel. 014285855 Fax 0142 85858 P. IVA 01564570065 C.F. 
01655870028 - www.polimedsrl.com



Pagina 2/2

Offerta per la fornitura di CRIOSONDE

Offerta n. 2025/146/8432 del 19/05/2025 (scad. 18/05/20

A.O.S.ANTONIO BIAGIO&C.ARRIGO - UFG1CK

Prodotto Prezzo Unitario Quantità TotaleCodice

CRIOSONDA flex Monouso1,1
L.1150 con guaina (per broncoscopi Olympus, 
Pentax,Fuji)
conf. 5 pz
classe IIb
CND Z120102
RDM 1777966

€ 360,000 25 € 9.000,0020402-

401           

trecentosessanta novemila

CRIOSONDA flex Monouso 
1,7 mm L.1150 
conf. 5 pz
classe IIb
CND Z120102
RDM 1778006

€ 318,000 25 € 7.950,0020402-

410           

trecentodiciotto settemilanovecentoc

inquanta

CRIOSONDA flex Monouso 
2,4 mm L.1150 
conf. 5 pz
classe IIb
CND Z120102
RDM 1777979

€ 318,000 25 € 7.950,0020402-

411           

trecentodiciotto settemilanovecentoc

inquanta

€ 24.900,00

Importo Complessivo: € 24.900,00

POLIMED s.r.l. - Via dei Mille, 7 - 15025 Morano sul Po (AL) - Tel. 014285855 Fax 0142 85858 P. IVA 01564570065 C.F. 
01655870028 - www.polimedsrl.com



 
 
 

 

Spettabile 
Azienda Sanitaria Ospedaliera Ss. Antonio   

                                                                                                                  Biagio e Cesare Arrigò 
                                                                                                                  Via Venezia 12 
                                                                                                                  15121, Alessandria (AL) 
 
Milano, 16/05/2025   
Prot. 2612/adf 
 
     
Oggetto: Dichiarazione di esclusività criosonde monouso per ERBECRYO 2 
 
 
Sulla base delle seguenti caratteristiche: 

• Criosonde flessibili monouso, lunghezza operativa 1150 mm, diametri 1,7 e 2,4 mm; 

• Crisonda flessibile monouso, lunghezza operativa 1150 mm, diametro 1,1 mm, dotata di adattatore 
per la valvola del broncoscopio e di guaina esterna per l’estrazione di biopsie attraverso il canale 
operativo del broncoscopio; 

• Utilizzo esclusivo in combinazione con il generatore Erbecryo 2 per le seguenti applicazioni in 
pneumologia interventistica: criobiopsia endobronchiale e transbronchiale, crioricanalizzazione, 
criodevitalizzazione, rimozione di corpi estranei. 

 
Erbe Italia dichiara che le seguenti criosonde: 
 

Codice Descrizione 

20402-401 
Criosonda flessibile MONOUSO ø 1,1 mm, L. 1150 mm (con guaina esterna ø 2,6 mm, L. 817 
mm per broncoscopi OLYMPUS, PENTAX, FUJI) per ERBECRYO 2. Confezione da 5 pezzi. 

20402-402 
Criosonda flessibile MONOUSO ø 1,1 mm, L. 1150 mm (con guaina esterna ø 2,6 mm, L. 757 
mm per broncoscopi STORZ) per ERBECRYO 2. Confezione da 5 pezzi. 

20402-410  
Criosonda flessibile MONOUSO ø 2,4 mm, L. 1150 mm per ERBECRYO 2. Confezione da 5 
pezzi. 

20402-411  
Criosonda flessibile MONOUSO ø 1,7 mm, L. 1150 mm per ERBECRYO 2. Confezione da 5 
pezzi. 

 
sono le uniche criosonde monouso compatibili con il generatore per criochirurgia Erbecryo 2 prodotto da 
Erbe elektromedizin GmbH; trattasi di prodotti attualmente esclusivi, in quanto non esistono sul mercato 
dispositivi equivalenti a quelli elencati, che siano compatibili con l’apparecchiatura in oggetto. I prodotti 
sopra elencati sono commercializzati in esclusiva da Erbe Italia sul territorio italiano. 
 
 
Distinti saluti 
 
Erbe Italia S.r.l. 
Amministratore Delegato 
Dott. Paolo Botta 
(Documento sottoscritto digitalmente) 


		2025-06-05T18:23:27+0200




